
 

Drogheria e Alimentari SpA 
McCormick Italia 

Viale Nilde Iotti 23/25 – 50038 – Scarperia e San Piero (FI) 
Tel. +39 055 843251 
Fax +39 055 8432599 

e-mail: info@it.mccormick.com 
 

 

Page/Pagina 1 of/di 4 
Issue No/Revisione n.: 1 

Date of issue/Data di rilascio: 08.09.2025 

Product Specification/Specifiche prodotto  
 

Declarable name/Denominazione prodotto: Food grade sea salt/Sale marino per uso alimentare 
   

  
Product name/Denominazione commerciale: Food grade sea salt/Sale marino per uso alimentare 

Weight/Peso: 90 g 
Product code/Codice prodotto: DUVM010 

EAN-8/13: 3166296208975 
Brand/Marchio: Ducros 

 
Organoleptic characteristics/Caratteristiche organolettiche  
 

Appearance/Aspetto: Crystals/Cristalli di sale 
Colour/Colore: Brilliant white/Bianco brillante 
Aroma/Odore: Neutral, free from extraneous smell/Neutrale, privo di odori estranei 
Taste/Sapore: Salty, free from extraneous taste/Salato, privo di sapori estranei 

 
 

Mixed in (if applicable)/Miscelato in (se applicabile): na 
Country of package/Confezionato in: Italia 

 

Ingredients/Ingredienti: 
Main origin/Origine principale (*): 

(*) Please note that origin may change./L’origine è da 
ritenersi principale ma non esclusiva. 

Sea salt  
Sale 

Tunisia, Italia, Spagna, Francia 

Ingredients (as listed on the label) /Ingredienti (come riportati in etichetta): 
Food grade sea salt/Sale marino per uso alimentare 

 

Certification/Certificazioni: Yes/Si No/No 

Kosher certified/Certificazione Kosher  x 

Halal certified/Certificazione Halal  x 

Organic certified/Certificazione biologica  x 
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Allergens/Allergeni 
  
EU Food Allergen Table: In accordance with Annex II of Regulation (EU) No 1169/2011 on the provision of food 
information to consumers/Tabella allergeni: In ottemperanza dell'Allegato II Reg. (EU) 1169/2011 relativamente alle 
informazioni in etichetta per il consumatore finale 
 

Allergens/Allergeni: 
Present/Presente 

Yes/Si No/No 

Cereals containing gluten and products thereof/Cereali contenenti glutine e derivati  x 

Crustaceans and products thereof/Crostacei e prodotti derivati  x 

Fish and products thereof/Pesce e prodotti derivati  x 

Eggs and products thereof/Uova e prodotti derivati  x 

Peanuts and products thereof/Arachidi e prodotti derivati  x 

Soya beans and products thereof/Soia e Prodotti a base di soia  x 

Milk and products thereof (including Lactose)/Latte e derivati (compreso il lattosio)  x 

Nuts and products thereof/Frutta a guscio e derivati  x 

Celery and products thereof/Sedano e prodotti derivati  x 

Mustard and products thereof/Senape e prodotti derivati  x 

Sesame and products thereof/Sesamo e prodotti derivati  x 

Sulphur Dioxide and Sulphites added at concentration of more than 10mg/kg/Solfiti e anidride 
solforosa per concentrazione >10mg/kg 

 x 

Lupin and products thereof/Lupini e prodotti derivati  x 

Molluscs and products thereof/Molluschi e prodotti derivati  x 

 
Nutritionale data (*)/Dichiarazione nutrizionale (*) – valori medi per 100g 
 
(*) Reg. UE 1169/2011 
 

Nutritional data/Valori nutrizionali: 
Values/Valori per 100 

g/ml 
Unit/Unità di misura 

   Energy/Energia na KJ 

na Kcal 

   Fat/Grassi na g 

of which saturates/di cui acidi grassi saturi na g 

   Carbohydrate/Carboidrati na g 

of which sugar/di cui zuccheri na g 

   Fibre/Fibre na g 

Protein/Proteine na g 

Salt/Sale na g 

Sdium/Sodio (Na) na mg 
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Durability and storage/Shelf life e conservazione 
 

Unopened Storage/Modalità di 
conservazione 

Store in a cool and airy place, away from heat and light sources/Conservare in 
luogo fresco ed asciutto lontano da fonti di calore ed al riparo da fonti di luce 
diretta 

Unopened Shelf Life/Durabilità 36 months when stored under stated storage conditions/36 mesi dalla data di 
confezionamento in adeguate condizioni di conservazione 

GMO/OGM With respect to GMO components, we declare that the above-mentioned 
material(s) is in compliance with all relevant EU legislations as follows: Council 
Directive 2001/18/EC, Regulations 1829/2003/EC and 1830/2003/EC/Per quanto 
riguarda i componenti OGM, dichiariamo che i suddetti materiali sono conformi 
a tutte le normative UE pertinenti come segue: Direttiva del Consiglio 
2001/18/CE, Regolamenti 1829/2003/CE e 1830/2003/CE. 

Irradiation/Irraggiamento In order to address the concerns of the consumer and to ensure compliance 
with the legislation, McCormick have in place a number of control measures and 
procedures designed to check that herbs and spices have not been 
irradiated/Per rispondere alle preoccupazioni dei consumatori e garantire la 
conformità alla legislazione, McCormick ha messo in atto una serie di misure e 
procedure di controllo volte a verificare che le erbe e le spezie non siano state 
irradiate 

 
Chemical and physical standards/Parametri chimico-fisici 
 

Parameter/Parametri Unit/Unità di misura Limit/Limite 

Moisture/Umidità % max 2 

Aflatoxine B1/Aflatossine B1 
COMMISSION REGULATION (EU) 2023/915 

µg/kg na 

Total aflatoxine (B1+B2+G1+G2)/Aflatossine totali (B1+B2+G1+G2) 
COMMISSION REGULATION (EU) 2023/915 

µg/kg na 

Ocratoxine A/Ocratossina A 
COMMISSION REGULATION (EU) 2023/915 

µg/kg na 

Sudan I II III IV - na 

Orange I - na 

Para red - na 

Rhodamine B - na 

Pesticides – Heavy matals/Pesticidi – Metalli pesanti 
In compliance with the current EU 

regulation /In conformità ai regolamenti 
EU in vigore 

 
Microbiological standards/Parametri microbiologici 
 

Parameter/Parametri Unit/Unità di misura Limit/Limite 

Salmonella Spp/Salmonella Spp /25g na 

 
Note: Whilst assurance systems are in place to meet these micro parameters McCormick may not testevery individual 
batch for each of the parameters/Nota: I processi analitici sono eseguiti secondo frequenze previste da piano 
campionamento interno 
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Packaging information/Informazioni relative al packaging 
 

 Description/Descrizione Material code/Codifica 
materiale Dir. 94/62/CE 

Disposal 
instruction/Indicazioni 

smaltimento 

Primary 
packaging/Imballo 

primario 

Jar/Vaso GL70 glass/vetro 

Grinder/Tappo macina 7 plastic/plastica 

Over cap/Tappino PP5 plastic/plastica 

Secondary 
packaging/Imballo 

secondario 

Sleeve/Pellicola PETG7 plastic/plastica 

The primary packaging is suitable for contact with food according to the provisions of EU Reg 1935/2004, EU Reg 
2023/2006 and EU Reg 10/2011/Gli imballi primari sono idonei al contatto con alimento secondo quanto previsto da 
Reg. UE 1935/2004, Reg. UE 2023/2006 e Reg. UE 10/2011 

 
Compliance and authorization/Conformità e autorizzazioni 
 

 
We confirm that all McCormick Europe's products comply with the General Food Law Regulation (EC) 178/2002 with 
all amendments and follow all the relevant EU and national legislation where applicable/Confermiamo che tutti i 
prodotti McCormick Europe sono conformi al General Food Law Regulation (EC) 178/2002 con tutti gli emendamenti e 
seguono tutte le pertinenti normative UE e nazionali ove applicabili 
 
In addition, all our products meet the quality standards as required by the appropriate legislation and stipulated by the 
McCormick European Quality and Food Safety Group/Inoltre, tutti i nostri prodotti soddisfano gli standard di qualità 
previsti dalla normativa di riferimento e prescritti dal McCormick European Quality and Food Safety Group 
 

 
 
 

Specification created by/Specifica redatta da: Ida Coppola 
Specification and Certification Analyst 

Date/Data: 08/09/2025 
 


